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FORENINGSOPLYSNINGER

Forening

Bestyrelse

Experimenterende Danske Radioamatgrer
Klokkestgbervej 11

5230 Odense M

Cvr: 208504 18

Stiftet: 15. august 1927
Hjemsted: Odense

Regnskabsar: 1. januar — 31. december

Arne Fast Hansen, formand
Ole Pischl, naestformand
Michael Wehnert, sekretaer
Finn Holmegaard, kasserer
Jan Sgrensen

Lars Henneberg Jacobsen

Jens Ole Mgrup



LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 1. januar — 31. december 2021 for Experi-
menterende Danske Radioamatgrer.

Arsregnskabet aflaegges i overensstemmelse med god regnskabsskik, som beskrevet i regnskabets afsnit om
anvendt regnskabspraksis og foreningens vedtagter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2021, samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar
—31. december 2021.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke vurde-
ringen af foreningens finansielle stilling.

Arsregnskabet indstilles til repraesentantskabets godkendelse.

Odense den 9.juli 2022

Bestyrelse:
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Arne Fast Hansen Ole Puschl Michael Wehnert
Formand Naestformand Sekretaer
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Kasserer
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Jehs Ole Marup



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten for Experimenterende Danske Radioamatgrer for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den
regnskabsskik, som beskrevet nedenfor og foreningens vedtaegter.

Arsrapporten omfatter foreningens forhold.

Opstillingsform
Resultatopggrelsen er opstillet, sa den bedst viser foreningens aktivitet i det forlgbne regnskabsar.

RESULTATOPG@RELSEN

Kontingenter
Kontingenter indregnes i resultatopggrelsen for den periode de omfatter.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, ejen-
dommen, personale mv.

Finansielle indtaegter og omkostninger
Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renteindtaegter og -omkostninger mv. Finansielle indtaeg-
ter og omkostninger indregnes med de belghb, der vedrgrer regnskabsaret.

BALANCEN

Materielle anlzaegsaktiver
Grunde og bygninger samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris med fradrag af akkumu-
lerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde og bygninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skgnnede restveerdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineare afskrivninger baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restveerdi:

Brugstid Restvaerdi
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 2-3ar 0%

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem salgspris med fra-
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopggrelsen under andre driftsindtaegter eller andre driftsomkostninger.

Vardiforringelse af anleegsaktiver
Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anlaegsaktiver vurderes arligt for indikationer pa veaerdiforringelse
ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (fortsat)

Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmaessige vaerdi.

Genindvindingsveerdi er den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalveerdi. Kapitalveerdien opggres som
nutidsvaerdien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og for-
ventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-princippet. | tilfaelde, hvor nettorealisationsveerdien er lavere
end kostprisen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Kostpris for handelsvarer opggres som anskaffelsespris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opg@res som salgspris med fradrag af feerdigggrelsesomkost-
ninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Vaerdien fastsaettes under hensyntagen til va-
rebeholdningernes omsaettelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til nominel veerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af forventede
tab.

Periodeafgraensningsposter, aktiver
Periodeafgransningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfgl-
gende regnskabsar.

Geaeldsforpligtelser
Amortiseret kostpris for kostfristede geeldsforpligtelser svarer normalt til nominel vaerdi.

Periodeafgreensningsposter, passiver
Periodeafgraensningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrgrende indteegter i
de efterfglgende ar.



RESULTATOPG@RELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

2021 2020
Note kr. kr.
INDTAGTER
Kontingenter 984.113 989.135
Lokalafdeling 0 0
QSL buro — kontingent 67.475 72.965
INDTAGTER | ALT 1.051.588 1.062.100
UDGIFTER RM, HB
Trykning OZ 146.238 144.995
Redaktgrer og forfattere 72.089 33.800
Forsendelse indland og udland 119.268 119.184
Diverse, OZ 383 0
RM 9.767 12.713
HB 2.792 31.501
Formand 5.016 1.776
Naestformand 625 3.468
Sekretaer 2.656 0
Interne revisorer 1.402 1.684
360.236 349.121
UDGIFTER UDVALG
Kgrsel foredragsudvalg 0 -378
Foredragsudvalg 6.962 4.347
HF og Fieldday 5.399 0
Informationsudvalg 369 156
Aktivitetspuljen 8.623 8.704
Aktivitetsfond EDR arrangementer 3.222 0
Raevejagtsudvalget 1.078 0
VHF udvalget 0 2.873
Hjemmesideudvalg 14.493 3.471
40.146 19.173
UDGIFTER QSL CENTRAL
QSL Central 56.395 60.250
56.395 60.250
UDGIFTER IARU, NRAU
IARU 15.211 15.898
NRAU 0 5.303
15.211 21.201
DIVERSE FORENINGSUDGIFTER
Valg til HB/RM, herunder porto og optzelling 0 33.353
Gaver, repraesentation 2.062 438

2.062 33.791



RESULTATOPG@RELSE (fortsat)

2021 2020
Note kr. kr.
UDGIFTER FORENINGSKONTOR
Administration
Lgn 278.395 270.068
Telefon og internet 4.140 4.529
Porto 6.330 6.626
Regnskabsmaessigassistance 20.250 12.640
Kopimaskine, EDB o.l. 32.089 41.847
Kontorartikler 717 2.795
Forsikringer inkl. arbejdsskadeforsikring 8.832 7.658
Gebyrer bank 23.628 16.933
@vrige indtaegter og udgifter 9.557 9.243
383.938 372.339
Ejendom
Ejendomsskatter 8.547 6.786
Forsikring 24.871 22.148
Vedligeholdelse 7.589 13.716
Vand og varme 32.856 32.248
El 6.580 6.898
Renggring 732 953
Huslejeindtaegt -1.500 -3.500
79.675 79.249
UDGIFTER | ALT 937.663 935.124
WEBSHOP
Salg af varer 85.522 104.116
Salg af forsendelse, gebyr mv. 14.876 13.907
100.398 118.023
Vareforbrug fgr nedskrivning 1 60.867 37.094
Forsendelse 3.003 7.596
Webomkostninger, gebyr mv. 15.215 12.886
79.085 57.576
Overskud webshop primeer drift 21.313 60.447
Nedskrivning varelager 14.209 15.200
Overskud webshop efter nedskrivning 7.104 45.247
Resultat Ham Radio Certificate Denmark 2 -534 -538

ARETS RESULTAT 120.495 171.685



BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

Grunde og bygninger
Materielle anlzegsaktiver

ANLAGSAKTIVER

Varebeholdning efter nedskrivning
Varebeholdninger

Andre tilgodehavender
Debitorer
Tilgodehavender
Likvide beholdninger

OMSATNINGSAKTIVER

AKTIVER

PASSIVER
Overfgrt overskud

EGENKAPITAL

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Anden geeld
Periodeafgraensningsposter
EDR, Vestfyn

EDR, Roskilde

Kortfristede geeldsforpligtelser

GALDSFORPLIGTELSER

PASSIVER

Note 2021
kr.

1.034.375
3 1.034.375

1.034.375

97.607
97.607

4 70.889
50

70.939

5 1.236.003

1.404.549

2.438.924

2.369.059

6 2.369.059
7 36.780
33.085

0

0

69.865

69.865

2.438.924

2020
kr.

1.034.375
1.034.375

1.034.375

117.199
117.199

71.423

0

71.423
1.204.065

1.392.687

2.427.062

2.248.564

2.248.564

0
113.408
65.090
0

0
178.498

178.498

2.427.062



NOTER

Vareforbrug fgr nedskrivning
Varelager primo (inkl. nedskrivning)
Tilgang (keb):

Temadag

Varekgb DK

Varekgb EU

Varekgb udland

Varelager ultimo (fgr nedskrivning)

Resultat Ham Radio Certificate Denmark

Resultat

Materielle anlagsaktiver

Kostpris 1. januar 2021
Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2021

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021
Arets afskrivninger
Af- og nedskrivninger 31. december 2021

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2021

Andre tilgodehavender
Anparter Ham Radio Certificate Denmark

2021
kr.

117.199

0

13.323
35.644
6.517
-111.816
60.867

-534
-534

2021
kr.

70.889
70.889

2020
kr.

127.219

1.325

0
10.273
30.676
-132.399
37.094

-538
-538

Grunde og
Bygninger
1.034.375

0
0

1.034.375

0
0
0

1.034.375

2020
kr.

71.423
71.423

Note



NOTER (fortsat)

Likvide beholdninger

Nordea 810-57-44626

Arbejdernes Landsbank 5387-0247546
Arbejdernes Landsbank 5387-0247716
Kassebeholdning

Egenkapital

Egenkapital 1. januar 2021
Arets resultatdisponering
Egenkapital 31. december 2021

Anden geeld

Diverse omkostningskreditorer
A-skat og AM-bidrag

ATP og sociale omkostninger
Skyldige feriepenge
Feriepengeforpligtelse

Moms

Bankafstemning

Saldo ifl netbank

Saldo ifl regnskab
Difference

Difference bestdr af:

PostNord (haeves jan 2022)

0Z5WU Michael (heeves jan 2022)

PostNord (haeves jan 2022)

Marius Pedersen (haeves jan 2022)

Lgnmodt. Feriemidler (indefrosne feriepenge)

Note

2021
kr.

413.762
4.317
815.752
2.172
1.236.003

Overfgrt over-
skud

2.248.564
120.495
2.369.059

2021
kr.

2.194
23.858
852
537
3.811
5.528
36.780

464.399,23
413.762,14
50.637,09

-18.477,58
-957,00
-112,20

-29,56

-31.060,75

-50.637,09

2020
kr.

351.523
31.055
819.683
1.804
1.204.065

lalt
2.076.879
171.685
2.248.564

2020
kr.

2.677
41.150
852

537
42.300
25.892
113.408

10





